Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 18 de março de 2020.

Ofício n° 115/2020

Ref.: Requerimento n° 044/2020
Vereador: Oswaldo Peretti Neto

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 02 de março de 2020 e transcrito no Ofício n° 089/2020, de 04 de
março de 2020, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita informações de quando
será recolhido todo o entulho restante da demolição do esqueleto do edifício popularmente
conhecido como "Shopping Salvagni", localizado no centro do Parque Residencial Laranjeiras,
informamos que já foi dado início a retirada aos resíduos de construção civil. Por outro lado,
esclarecemos que o material vem sendo utilizado conforme a necessidade do Município, sendo
que brevemente os resíduos serão retirados em sua totalidade.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

derle osé Marsico
Pref- o Municipal

TAQ.

CIENTE

VER'ADOR

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, no 160 1 Centro 1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
- ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho. 156 - Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282
Site: www.camarataquatinga.sp.gov.br 	 E-mail: camara©camarataquatinga.sp.govbr

A Casa do Povo... A serviço do Povo'

Taquaritinga. 04 de Março de 2020.
Ofício n°.89/2020
Ref.: Requerimento n o. 44/2020

Senhor Prefeito,

Tem o presente a finalidade de encaminhar-lhe requerimento proposto
pelo vereador WADINHO PERETTI, aprovado por unanimidade na sessão ordinária
deste Legislativo, para que por meio do setor competente, informe a este vereador, em
tempo hábil, quando será recolhido todo o entulho restante da demolição do esqueleto
do edifício popularmente conhecido como "Shopping Salvagni", localizado no centro do
Parque Residencial Laranjeiras.

Cabe ressaltar que os moradores do entorno estão preocupados que o
acúmulo desse entulho há meses no local sirva de criadouro do mosquito da dengue e
contribua com a proliferação de animais peçonhentos.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner
Antonio Sendão Accorsi. em 02 de Março de 2020.

Cordiais Saudações,

Mé"Roberto Girotto
- Presidente -

Exmo. Senhor
Vanderlei José Marsico
Prefeito Municipal
Taquaritinqa

Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

PROTOCOLO 	 ENCAMINHE-SE
02/03/2020

REQUERIMENTO N.° 044/2020

Recebido em 02/03/2020

Enviado em 	/ 	/2020 	 1 	José Roberto Girotto

Ofício n.° 	 /2020 	 ..::Presidente::..

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA - SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, para que por meio do setor

competente. informe a este vereador, em tempo hábil, quando será recolhido todo o

entulho restante da demolição do esqueleto do edifício popularmente conhecido como

Shopping Salvagni". localizado no centro do Parque Residencial Laranjeiras.

Cabe ressaltar que os moradores do entorno estão preocupados que o

acúmulo desse entulho há meses no local sirva de criadouro do mosquito da dengue e

contribua com a proliferação de animais peçonhentos.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 02 de março de 2020.

VA&tJHO PERETTI

- Vereador -